平成 30年 6月吉日

第 8回北海道薬剤師臨床感染症研究会のお知らせ

北海道薬剤師臨床感染症研究会 会長 佐藤 秀紀

謹啓

盛夏の候、会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、2011 年から継続している北海道薬剤師臨床感染症研究会セミナー「北海道薬剤師臨床感染症研究会」

を今年度も開催することとなりました。

今年度は症例ディスカッションに加え、特別講演を、下記の要領でセミナーを開催致しますので、感

染症治療領域に関心がある先生は、ぜひご参加くださいますようよろしくお願い致します。

敬白

1. 参加資格：感染症治療領域に関心がある薬剤師

2. 参加費：1,000円

本研修会は、日本病院薬剤師会生涯研修制度 2) 2単位の認定対象です。

日本病院薬剤師会感染制御領域における認定講習会（2単位）です。

        日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラム

Ⅳ-2：2.5単位 取得予定です。

        日本化学療法学会抗菌化学療法認定薬剤師制度 認定学術集会（2単位）です。

日本薬剤師研修センターの認定シールは配布いたしません。

3. 開催会場：札幌市教育文化会館 3階 ３０５号室
札幌市中央区北 1条西 13丁目 TEL 011-271-5821

4. 募集人員：80名程度

5. 日程及び内容

開催日：平成 30年 8月 4日（土）

講 師 ：札幌徳洲会病院 薬局 星 貴薫 先生

市立札幌病院 感染症内科 児玉 文宏 先生

講師の札幌徳洲会病院 星 貴薫先生からの「症例提示」のもと、参加者 10 名程度にチューター１名

を１グループとする SGD（スモールグループディスカッション）を実施。

内容は、日本化学療法学会抗菌化学療法認定薬剤師セミナーに準じて、提示症例に対する必要な検査、

鑑別疾患、治療についてディスカッションし、発表していただきます。症例ディスカッション終了後、

市立札幌病院 感染症内科 児玉 文宏先生より「一感染症内科医の悩み ～「適切」な抗生物質治療で

「適切」な治療効果を認めない場合～ 」についての特別講演を予定しております。

開始時間 １４：００  終了予定時間 １８：３５

6． 申し込み方法（ホームページ登録のみ）

＜ホームページセミナー申込み画面から申し込み＞

・研究会ホームページ（http://www.hokkaido-clip.org/）から申し込みください

※今年度も FAXによる申し込みは受け付けておりません

・申し込み開始：平成 30年 7月 2日（月）

・締め切り  ：平成 30年 7月 17日（火） 但し、定員になり次第締め切ります。

※ホームページからの申し込みをもちまして、セミナー参加受付完了といたします。セミナー参加

受付完了の返信はいたしません。申込み締め切り後に、登録いただいたアドレスに当日使用する

症例データをお送りします。

Email アドレスの間違い等の理由で返信できない場合、参加希望者が多数のため申し込み希望に

添えない場合、御本人宛もしくは勤務先へご連絡させていただく場合がございます。

共催 北海道薬剤師臨床感染症研究会、 札幌病院薬剤師会、 北海道病院薬剤師会、

沢井製薬株式会社

北海道薬剤師臨床感染症研究会事務局

社会医療法人医仁会 中村記念南病院 薬剤部

山田 和範

                              札幌市南区川沿２条２丁目

                              TEL 011-573-8555（代）